
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 04.04.2016 

 
USNESENÍ č. 128/RM/2016 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2016 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury České 
republiky městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové 
zóny Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozdělení částky 
1.615.000 Kč přidělené městu Lanškroun z Programu regenerace na rok 2016, podle návrhu Pracovní 
skupiny pro regeneraci městské památkové zóny a přidělení finanční částky z rozpočtu na úhradu 
povinného podílu města u akce církve takto:  

• 640.000 Kč na opravu a nátěr oken na budově konírny a zámku čp. 1 na nám. A. Jiráska 
v Lanškrouně, nemovité kulturní památky rejstříkové číslo 15933/6-3965, 

• 130.000 Kč na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Jana Sarkandra v areálu zámku 
čp. 1 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně, nemovité kulturní památky rejstříkové číslo 20275/6-
3974, 

• 80.000 Kč na 2. etapu zhotovení nového soklu budovy zámku čp. 1, na nám.A. Jiráska 
v Lanškrouně nemovité kulturní památky rejstříkové číslo 15933/6-3965, 

• 765.000 Kč na 1. etapu opravy a nátěru fasády a restaurování kamenných prvků na fasádě 
kostela sv. Václava na nám. A. Jiráska v Lanškrouně, nemovité kulturní památky rejstříkové 
číslo46480/6-39663974 z Programu regenerace a 93.000 Kč z rozpočtu města na úhradu 
povinného podílu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: zaslání kopie výpisu na MK ČR 
 
 

USNESENÍ č. 129/RM/2016 Směna pozemků u Krátkého rybníka - Český rybářský svaz, 
z. s. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s vyjádřením Ing. Josefa Fuchse, zastupujícího Český rybářský 
svaz, z. s., místní organizace Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, IČO: 13586297  (čj. MULA 4853/2016 
ze dne 10.02.2016) týkající se vyřešení vlastnických vztahů v lokalitě Krátkého rybníka. Rada města 
Lanškroun rozhodla  zveřejnit  záměr  města směnit pozemky ppč. 968/7 o výměře 1152 m2, ppč. 
966/12 o výměře 541 m2, stpč. 1810/2 o výměře 97 m2, ppč. 969/4 o výměře 535 m2, ppč. 8809 o 
výměře 116 m2, ppč. 8779 o výměře 912 m2 a ppč. 8815 o výměře 22 m2 v majetku města Lanškroun 
za pozemky ppč. 959/19 o výměře 2026 m2, ppč. 966/14 o výměře 25 m2 a ppč. 957/6 o výměře 
2280 m2 v majetku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Lanškroun na základě 
geometrického plánu č. 3429-99/2015 ze dne 24.11.2015 bez cenového vyrovnání.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 130/RM/2016 Darovací smlouva Pardubický kraj - chodníky Dukelských 
hrdinů 

 
Rada města Lanškroun projednala nabídku Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského 
náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 7889/2016 ze dne 07.03.2016) bezúplatného 
převodu pozemků pod chodníky v ulici Dukelských hrdinů. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města pozemky ppč. 3669/147 o výměře 95 m2, ppč. 3837/15 o výměře 270 m2, 
ppč. 3837/16 o výměře 2 m2, ppč. 3837/17 o výměře 10 m2, ppč. 3837/18 o výměře 13 m2, 
ppč. 3837/19 o výměře18 m2, ppč. 3837/20 o výměře 59 m2, ppč. 3837/21 o výměře 46 m2, 
ppč. 3837/22 o výměře 203 m2, ppč. 3837/23 o výměře 675 m2, ppč. 3837/24 o výměře 149 m2 a 
ppč. 3837/25 o výměře 31 m2 vše v  k. ú. Lanškroun z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 
náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 bezúplatně nabýt do majetku města.  
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 131/RM/2016 Bezúplatný převod - komunikace Dolní Třešňovec - 
Pardubický kraj 

 
Rada města Lanškroun projednala nabídku Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 
125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 9367/2016 ze dne 17.03.2016) bezúplatného převodu 
pozemků pod komunikací v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  
bezúplatně nabýt do majetku města pozemky ppč. 306/7 o výměře 1836 m2 a ppč. 1341/8 o výměře 
57 m2 oba v Dolním Třešňovci z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, 
IČO: 70892822.  
  
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 132/RM/2016 Prodej pozemku ppč. 3073/127 - areál bývalého ČSAD 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením čj. MULA 21866/2015 ze dne 17.03.2016 ohledně 
prodeje pozemku v bývalém areálu ČSAD. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
prodat pozemek ppč. 3073/127 o výměře 102 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 10.200 Kč s 
připočtením nákladů města spojených s prodejem.  
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 133/RM/2016 Prodej poslední stavební parcely Za Střelnicí II. - 1. etapa v 
Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí Milana Kunerta, Dolní Třešňovec 44, Lanškroun, 
IČO: 44466951 (čj. MULA 8895/2016 ze dne 14.03.2016) o koupi pozemku ke stavbě rodinného domu 
v lokalitě Za Střelnicí II - 1. etapa a o snížení kupní ceny pozemku. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města   
• předmětné žádosti o slevu na koupi pozemku ppč. 3326/31 v k. ú. Dolní Třešňovec nevyhovět. 
• prodat žadateli smlouvou o uzavření buducí kupní smlouvy pozemek ppč. 3326/31 o výměře 

1020 m2 za cenu 663.000 Kč a přípojky inženýrských sítí za cenu 55.272,10 Kč  vše v  k. ú. Dolní 
Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem.    

Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení, příprava žádosti na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 134/RM/2016 Prodej pozemku v areálu bývalých technických služeb  - 
SEVEN Lanškroun s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti SEVEN Lanškroun s. r. o., Opletalova 541, 
Lanškroun, IČO: 25931865 (čj. MULA 6996/2016 ze dne 29.02.2016) o prodej pozemku v areálu 
bývalých technických služeb. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žádající 
společnosti část pozemku ppč. 1607/5 o výměře cca 130 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 
100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli, příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 135/RM/2016 Prodej pozemku pod zemědělskou školou - část ppč. 314/1 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5667/2016 ze dne 17.02.2016 o prodej pozemku v 
Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat část pozemku 
ppč. 314/1 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkou cenu 100 Kč/m2 s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem a s připočtením částky ve výši 4.773 Kč za dřevní hmotu 
nacházející se na předmětné části pozemku.  
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 136/RM/2016 Prodej pozemku Agrochem a zřízení služebností přístupu a 
příjezdu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 87, 
Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 702/2016 ze dne 08.01.2016) a s doplněním žádosti 
(čj. MULA 6209/2016 ze dne 22.02.2016) o koupi pozemku stpč. 3354 v k. ú. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žádající společnosti pozemek stpč. 3354 o výměře 
467 m2 v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3456-43/2016 za 46.700 Kč s připočtením nákladů 
města spojených s prodejem a zřídit služebnost přístupu a příjezdu ve prospěch města Lanškroun po 
pozemcích ppč. 1604/16 a ppč. 1604/8 oba v k. ú. Lanškroun ve vlastnictví společnosti 
Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 dle přílohy. Rada města 
Lanškroun rozhodla zřídit služebnost přístupu a příjezdu ve prospěch společnosti 
Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 po pozemcích v majetku města 
Lanškroun ppč. 1604/20, ppč. 1598/48 a ppč. 1598/45 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy pod podmínkou 
schválení služebnosti přístupu a příjezdu pro město Lanškroun po pozemcích v majetku společnosti 
Agrochem a. s. Lanškroun zastupitelstvem města.    
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení, příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: sepsání smlouvy o zřízení služebnosti 
 
 

USNESENÍ č. 137/RM/2016 Prodej areálu bývalých technických služeb  - Wendell 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost spol. Wendell a. s., Tovární 368, Lanškroun, IČO: 25968246 
(čj. MULA 8023/2016 ze dne 07.03.2016) o prodej pozemků tvořících areál bývalých technických 
služeb. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   
• prodat žádající společnosti smlouvou o smlouvě budoucí kupní bývalý areál Technických služeb 

Lanškroun tj. pozemek stpč. 2136 o výměře 654 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. - garáž, 
pozemek stpč. 2144 o výměře 1099 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če - průmyslový objekt, 
pozemek stpč. 2145 o výměře 108 m2, jehož součástí je stavba čp. 822 - objekt k bydlení, část 
pozemku ppč. 1598/11 o výměře cca 1 000 m2 a ppč. 1607/5 o cca výměře 7 450 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun pod podmínkou výstavby výrobního průmyslového objektu za minimální cenu 
12.000.000 Kč.  

• rozhodnout o demolici objektu bez čp./če. - garáž na stpč. 2136, objektu bez čp./če - průmyslový 
objekt na stpč. 2144 a  budovy čp. 822 - objekt k bydlení na stpč. 2145 na náklady budoucího 
kupujího.  

Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 138/RM/2016 Zveřejnění prodeje bytové jednotky č. 12/466 v ulici 
Seifertova - změna minimální ceny 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně prodeje bytu č. 12 
v domě čp. 465  - 466 v ulici Seifertova v Lanškrouně a stanovení minimální ceny předmětného bytu. 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat bytovou jednotku č. 466/12, v domě 
čp. 465  - 466, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné části bytového 
domu a k pozemku stpč. 2705 a stpč. 2706 vše v k. ú. Lanškroun za 960.000 Kč.    
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 139/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě sítě - Rekonstrukce 
plynovodu v ulici Nádražní IV. etapa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, Litomyšl, 
IČO: 25963244 (čj. MULA  8166/2016 ze dne 08.03.2016) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve 
prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemcích 
ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení na pozemcích 
ve vlastnictví města ppč. 1607/5, ppč. 1669/8, ppč. 3677/1, ppč. 3669/47, ppč. 3754/2, ppč. 3760/4, 
ppč. 3760/5, ppč. 3920  vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567 k výše uvedeným pozemkům ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 7700071934-3/BVB dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 140/RM/2016 Žádost o přestěhování do bytu č. 2 v čp. 218, Žižkova ul. 
(prodej bytu č. 12/466) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 10723/2016 ze dne 30.03.2016 o přestěhování 
z důvodu prodeje bytu č. 12 v domě čp. 466 ulice Seifertova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
rozhodla pronajmout byt č. 2 v domě čp. 218 v ulici Žižkova, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 
3.087 Kč. Rada města Lanškroun uložila  Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se 
žadateli nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky.  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: odeslání usnesení žadatelům a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 



 
 

 6 

Zadání: sepsání nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 141/RM/2016 Pronájem pozemku u Dlouhého rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9503/2016 ze dne 18.03.2016 o pronájem 
pozemků u Dlouhého rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout 
pozemky ppč. 8362, část ppč. 8359, část ppč. 8360 a část ppč. 8361 vše v k. ú. Lanškroun o celkové 
výměře cca 1200 m2 na dobu neurčitou dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 142/RM/2016 Pronájem pozemku pod novinovým stánkem u Dělnického 
domu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ondřeje Jányše, B. Smetany 428, Lanškroun, IČO: 04602919 
(čj. MULA 3191/2016 ze dne 28.01.2016) o převedení nájemní smlouvy na nového majitele novinového 
stánku. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout Ondřeji Jányšovi, B. Smetany 428, Lanškroun, 
IČO: 04602919 část pozemku ppč. 89/1 o výměře cca 22 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za 
smluvní roční nájemné ve výši 4.400 Kč s připočtením DPH v aktuální výši.   
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 143/RM/2016 Zveřejnění - pronájem pozemku pod novinovým stánkem - 
pozemky po bývalé tržnici 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8902/2016 ze dne 14.03.2016 o převedení nájemní 
smlouvy na nového majitele novinového stánku. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 
města pronajmout část pozemku stpč. 524 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou a 
ukončit nájemní smlouvu č. 752 uzavřenou mezi městem Lanškroun a spol. FEIS M, Slepá 147, 
Lanškroun, IČO: 25953133 dohodou ke dni 30.04.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění a uzavření dohody 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 144/RM/2016 Výpůjčka parku u kostela sv. M. Magdalény 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání mezi zástupci města Lanškroun a 
Římskokatolickou farností - děkanství Lanškroun, nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041 
(čj. MULA 9635/2016 ze dne 17.03.2016) ohledně parku u kostela sv. M. Magdalény. Rada města 
Lanškroun rozhodla přijmout jako výpůjčku pozemek ppč. 181/1 o výměře 1 882 m2 v k. ú. Lanškroun 
na dobu 50 let a uzavřít smlouvu o výpůjčce s Římskokatolickou farností - děkanství Lanškroun, nám. 
A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 145/RM/2016 Žádost spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun o výpůjčku 
pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
Lanškroun, IČO: 03412857 (čj. MULA 5312/2016 ze dne 15.02.2016) o výpůjčku pozemku, na kterém 
je zřízena lukostřelnice. Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout uvedenému spolku jako výpůjčku 
část pozemku ppč. 986/1 v k.ú. Lanškroun o výměře 3600 m2. Rada města Lanškroun schválila  text 
smlouvy o výpůjčce (čj. MULA 10021/2016 ze dne 23.03.2016) dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o výpůjčce 
 
 

USNESENÍ č. 146/RM/2016 Žádost KC Lanškroun o souhlas s podnájmem kinokavárny 
 
Rada města Lanškroun projednala ústní žádost ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum 
Lanškroun, náměstí A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 o souhlas s podnájmem kinokavárny 
Gabriele Sonntagové, Kouty 239, Lanškroun, IČO: 45569967 (čj. MULA 9859/2065 ze dne 22.03.2016) 
na dobu určitou tří měsíců. Rada města Lanškroun souhlasila s podnájmem nebytového prostoru v 
přízemí budovy čp. 3, ulice T. G. Masaryka, Lanškroun o podlahové ploše 30 m2 dle žádosti s tím, že 
požadovaný podnájemní vztah bude ukončen ke dni 30.06.2016.  
Ke kontrole: 
Termín: 10. 04. 2016 
Pověřen: David Knápek, ředitel příspěvkové organizace 
Zadání: podpis smlouvy nebo převzetí nebytového prostoru 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 147/RM/2016 Provozní doby sběrného dvora a sběrných míst 
 
Rada města Lanškroun schválila návrh jednatele obchodní společnosti Technické služby 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 na stanovení provozní doby nového 
sběrného dvora v areálu Nádražní 33 a sběrných míst v Lanškrouně upraveného ve smyslu jednání rady 
města.  
Ke kontrole: 
Termín: 05. 04. 2016 
Pověřen: Vladimír Skalický, jednatel 
Zadání: zahájení provozu sběrného dvora a sběrných míst v nejbližším možném termínu 
 
 

USNESENÍ č. 148/RM/2016 Zápis č. 2 z jednání komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 
07.03.2016 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem č. 2 z jednání komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 
07.03.2016. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na 
podporu organizovaných činností pro děti a mládež pro rok 2016 ve výši:  
• 10.000 Kč  příspěvkové organizace zřízené Pardubickým krajem Základní škola speciální Lanškroun, 

Olbrachtova 206, IČO: 70845361, dle žádosti čj. MULA 6877/2016,  
• 7.000 Kč pobočnému spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Lanškroun, Rybniční 14, 

Lanškroun, IČO: 13586297, dle žádosti čj. MULA 6631/2016,  
a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh.  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a předání pokynu finančnímu odboru k proplacení dotace 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu celoroční organizované činnosti pro děti a mládež pro rok 2016 ve výši 60.000 
Kč pobočnému spolku Junák - český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, 
Lanškroun, IČO: 44468725 dle žádosti čj. MULA 6087/2016, a dále o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí předmětné dotace dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 05. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: připravit materiály na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 149/RM/2016 Darovací smlouva ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí věcného daru 
světelné tabule v hodnotě 10.000 Kč dle smlouvy se společností Alberon Letohrad s. r. o., Šedivská 844, 
Letohrad, IČO: 27461289.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: předání elektronického výpisu ředitelce příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 150/RM/2016 Darovací smlouvy Dům dětí a mládeže DAMIÁN 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, k přijetí finančního 
daru ve výši 3.000 Kč dle smlouvy se společností SCHOTT CR, s. r. o., Dvořákova 997, Lanškroun, IČO: 
64609855 a k přijetí finančního daru ve výši 3.000 Kč dle smlouvy se společností fortell s. r. o., Nádražní 
1111, Lanškroun, IČO: 64256197.  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 151/RM/2016 Místní akční plán 
 
Rada města Lanškroun stanovila pro období od 01.05.2016 do 31.12.2017, že počet zaměstnanců 
města, zařazených do městského úřadu bude 64 zaměstnanců v úřední profesi (funkční pracovní 
místa). Rada města Lanškroun vydala Dodatek č. 8 Organizačního řádu Městského úřadu Lanškroun 
dle přílohy č. 1.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydat schválený dodatek 
 
 

USNESENÍ č. 152/RM/2016 Zápis z jednání sportovní komise dne 10.03.2016, dotace v 
oblasti sportu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem z jednání sportovní komise dne 10.03.2016. 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu sportovní 
činnosti s mládeží do 19 let v roce 2016 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč, a o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace těmto žadatelům:  
• Sbor dobrovolných hasičů Lanškroun, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, IČO: 61238651, částka 

35.000 Kč (na celoroční činnost), 



 
 

 10 

• Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z. s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 49316877, částka 
35.000 Kč (na celoroční činnost), 

• Jezdecký oddíl Lanškroun z. s., P. Bezruče 279, Lanškroun, IČO: 3807258, částka 15.000 Kč (na 
celoroční činnost), 

• Cyklistický klub Lanškroun, z. s., nám. J. M. Marků 46, Lanškroun, IČO: 44468440, částka 30.000 Kč 
(na jednorázové akce: Malý závod míru a Závody mládeže). 

Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2016 v případech, kdy částky v 
žádosti, případně i v součtu s již poskytnutou dotací na podporu rozvoje celoroční činnosti sportovních 
organizací pro rok 2016, přesáhly 50.000 Kč, dle přílohy č. 1 zápisu z jednání sportovní komise čj. MULA 
8514/2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit podklady pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 153/RM/2016 Jmenování člena sportovní komise 
 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí rezignaci Ladislava Vaška na členství ve sportovní komisi. Rada 
města Lanškroun jmenovala  členem sportovní komise Oldřicha Řeháka. 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 154/RM/2016 Zápisy z jednání kulturní komise, dotace v oblasti kultury 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisy z jednání kulturní komise čj. MULA 8278/2016 (z jednání 
03.03.2016) a čj. MULA 9334/2016 (z jednání 16.03.2016). Rada města Lanškroun rozhodla o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu kultury určených na kulturní aktivity 
mládeže i dospělých v roce 2016 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč, a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace těmto žadatelům:  
• Big Band Lanškroun z. s., Českých bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468, částka 30.000 Kč, 
• DIVADLO VE STŘEDU, Vančurova 461, Lanškroun, IČO: 26672758, částka 20.000 Kč, 
• Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Lanškrouně, Českých bratří 654, Lanškroun, částka 

10.000 Kč (na pořádání koncertů a divadelních představení),  



 
 

 11 

• Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, částka 24.000 Kč (na 
celoroční činnost divadelního souboru Škeble),  

• Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, částka 50.000 Kč,  
• Lanškrounský ženský pěvecký sbor, z. s., Žichlínek 235, IČO: 01666941 částka 17.000 Kč, 
• Sdružení členů a přátel folklorního souboru Jitřenka, Dolní Čermná, Za Střelnicí 507, Lanškroun, 

IČO: 64771385, částka 25.000 Kč (na Čermenské slavnosti),  
• Zahradníková Iveta, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 46559483, částka 50.000 Kč (na činnost 

I. Z. Dance studia). 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu kultury v roce 2016 v případech, kdy částky v žádosti přesáhly 50.000 Kč, dle 
přílohy č. 1 zápisu z jednání kulturní komise čj. MULA 9334/2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit podklady pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 155/RM/2016 Rozpočtová opatření č. 1 a 2 - lesní hospodářské osnovy 
 
Rada města Lanškroun schválila  rozpočtová opatření č. 1 a 2 k rozpočtu města na rok 2016 dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtové opatření do rozpočtu 2016 
 
 

USNESENÍ č. 156/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu na rok 2016 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 73.000 Kč v položce městská policie - programové vybavení. 
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení k projednání v ZM 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 157/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu na rok 2016 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 90.000 Kč v položce hodiny na náměstí. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2016 
 
 

USNESENÍ č. 158/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu na rok 2016 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení  výdajů ve výši 1.900.000 Kč v položce chodníky T. G. Masaryka. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 159/RM/2016 Žádost o prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 
nájemného  - Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
IČO: 0341257 (čj. MULA 8502/2016 ze dne 10.03.2016) o prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 
nájemného za užívání ppč. 986/1 za účelem provozování lukostřelnice. Rada města Lanškroun 
rozhodla nevyhovět žádosti čj. MULA 8502/2016 o prominutí smluvní pokuty ve výši 1.121,67 Kč za 
pozdní úhradu nájemného za užívání ppč. 986/1 za účelem provozování lukostřelnice.  
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 160/RM/2016 Limit prostředků na platy - příspěvkové organizace 
 
Rada města Lanškroun stanovila objem prostředků na platy na rok 2016 v příspěvkových organizacích 
kulturního typu a Základní škole Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 dle 
důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: sdělení ředitelům příspěvkových organizací 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 161/RM/2016 Čerpání fondu investic - Sociální služby Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s použitím finančních prostředků fondu investic příspěvkové 
organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 na pořízení pračky 
Primus SC65 v pořizovací ceně 46.000 Kč bez DPH. 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 162/RM/2016 Rozpočet hospodářské činnosti na rok 2016 v oblasti správy 
bytového a nebytového fondu 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového 
a nebytového fondu města Lanškroun na rok 2016 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: plnění povinnosti dle příkazní smlouvy 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel 
Zadání: realizace akcí dle rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 163/RM/2016 Výběrové řízení na provozovatele Lanškrounských advetních 
trhů 2016 - 2018 

 
Rada města Lanškroun schválila pořádání Lanškrounských advetních trhů v letech 2016 - 2018 za 
podmínek popsaných v oznámení o výběrovém řízení na provozovatele těchto trhů. Rada města 
Lanškroun vyhlásila výzvu k podání nabídek uchazečů o pořádání a provozování adventních trhů dle 
přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnění výzvy k podání nabídek 
 
 

USNESENÍ č. 164/RM/2016 Podání návrhu na vymáhání dlužné částky od spolku 8D z.s. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o podání návrhu na vymáhání dlužné částky od spolku 8D z. s., 
Rybkova 948/23, Brno, IČO: 27047156. 
Ke kontrole: 
Termín: 04. 05. 2016 
Pověřen: Mgr. Kristýna Poláková, právnička 
Zadání: podat návrh k soudu 



 
 

 14 

 
 

USNESENÍ č. 165/RM/2016 Vydání směrnice Požární řád města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun vydala směrnici Požární řád města Lanškroun ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydání směrnice a její zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 166/RM/2016 Spolupráce s pořadateli a podpora akcí Běh o korunu města, 
Malý závod míru, Svinnský ISCAREX kros, Férová snídaně, 
Cyklojízda Glacensis, Čermenské slavnosti a Lanškrounský 
majáles 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

• o podpoře účasti členů KČT Lanškroun na Cyklojízdě Glacensis 2016, podpoře Férové snídaně 2016, 
podpoře závodu Svinnský ISCAREX KROS 2016 formou účelových finančních darů, 

• o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč společnosti ISCAREX, s. r. o., Němčice, 
Zhoř 59, Česká Třebová, IČO: 25948679 na financování zapůjčení pódia pro Svinnský ISCAREX kros, 
který se uskuteční 15.07.2016 a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy,  

• o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč spolku Sdružení členů a přátel folklorního 
souboru JITŘENKA, Dolní Čermná, Za Střelnicí 507, Ostrovské Předměstí, Lanškroun, 
IČO: 64771385 na zajištění stravování účastníků  28. ročníku MFF Čermenské slavnosti dne 
24.06.2016 ve Školní jídelně Madoret a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy, 

• o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 4.900 Kč pobočnému spolku KČT, odbor Lanškroun, 
Dobrovského 41, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 72090693 na zajištění částečného pokrytí 
nákladů spojených s konáním 15. ročníku akce CYKLOGLACENSIS a o uzavření darovací smlouvy dle 
přílohy,  

• o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč společnosti Forea s. r. o., Opletalova 92, 
Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun, IČO: 27520081 na zajištění občerstvení pro závodníky 
Běhu o korunu města dne 28.05.2016 a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy, 

• o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 1.000 Kč na zajištění občerstvení pro návštěvníky 
akce Férová snídaně dne 14.05.2016 a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy, 

• o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč spolku Cyklistický klub Lanškroun, z. s., 
nám. J. M. Marků 46, Lanškroun - Vnitřní Město, Lanškroun, IČO: 44468440 na zajištění stravování 
účastníků  Malého závodu míru, který se bude konat ve dnech 27. - 29.05.2016, ve Školní jídelně 
Madoret a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy, 



 
 

 15 

• o spolupořadatelství akcí Běh o korunu města 2016, Malý závodu míru 2016, Lanškrounský Majáles 
2016 a Mezinárodní folklórní festival Čermenské slavnstosti 2016, s tím, že spolupořadatelství 
bude spočívat zejména v: 

o zajištění úklidu veřejných prostranství užívaných hlavními pořadateli zmíněných akcí v 
koordinaci s Městským úřadem Lanškroun, odborem dopravy a silničního hospodářství, 

o zajištění bezpečnosti účastníků a návštěvníků akcí v koordinaci s Městskou policií 
Lanškroun, 

o propagaci akce v koordinaci s Městským úřadem Lanškroun, kanceláří starosty a 
tajemníka. 

o v případě Majálesu také v zajištění: 

 postavení májky na nám. J. M. Marků dne 29.04.2015 v koordinaci s Městským 
úřadem Lanškroun, odborem životního prostředí. 

o v případě Běhu o korunu města a Malého závodu míru také v zajištění  

 zátaras objednáním jejich zapůjčení u společnosti Technické služby Lanškroun, 
s. r. o.  

 koordinace s Městským úřadem Lanškroun, odborem dopravy a silničního 
hospodářství.  

Ke kontrole: 
Termín: 29. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru 
Zadání: zajištění májky pro Majáles 2016 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru 
Zadání: objednání zapůjčení zábran pro akce Běh o korunu města a pro Malý závod míru 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru 
Zadání: objednání úklidu veřejných prostranství po akcích uvedených v přijatém usnesení 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: koordinace zajištění bezpečnosti akcí uvedených v přijatém usnesení 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: spolupráce s pořadateli akcí na propagaci akcí uvedených v přijatém usnesení 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 04. 2016 
Pověřen: David Knápek, ředitel příspěvkové organizace 



 
 

 16 

Zadání: zajištění doprovodného kulturního programu pro akce Běh o korunu města a pro Malý závod 
míru 
 
 

USNESENÍ č. 167/RM/2016 Návrh na udělení čestného občanství města 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města udělit v souladu s § 36 odst. 1 a § 84 odst. 2 
písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čestné 
občanství města Lanškroun Ryszardu Szydłowskiemu.  
Ke kontrole: 
Termín: 04. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: připravit návrh usnesení zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 168/RM/2016 Prodej areálu bývalých technických služeb 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Martina Jurečky, Krátká 915, Lanškroun (čj. MULA 
11184/2016 ze dne 01.04.2016) o prodej pozemku v areálu bývalých technických služeb. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 1607/5 o výměře 450 m2 v k. ú. 
Lanškroun neprodávat. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 04.04.2016

